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[Brorsen.] 
andre Erhvervsgrupper, hvor det modsatte 
er Tilfældet. 

Jeg skal ikke videre komme ind paa 
det Smørforslag, vi har haft til første Be- 
handling, og. som kommer paa ny til Be- 
handling, v e l  allerede i Morgen. Dette 
Lovforslag, er ganske ufyldestgørende i 
Retning ,af at kunne skaffe Rentabilitet for 
Landbruget. Det, er ikke tilstrækkeligt 
alene her at holde sig til Hjemmemarkedet, 
under, en celler ånden Form maa der mere 
med, og vi,; Venstre, udarbejder vort eget 
Forslag, som vi vel ikke faar Tilslutning til 
her paa Rigsdagen, det har vist sig allerede 
inden for Udvalget, men som vi saa vil 
præsentere for Offentligheden, idet vi 
mener; at dér er en Vej at gaa for at opnaa 
netop det, vi tilsigter, en normal Forrent- 
ning ude i det danske Landbrug. 

Der er Grund til at nævne, nu da vi 
staar ved Afslutningen af Arbejdet i denne 
Rigsdagssamling 홢 det ærede Medlem'Hr. 
Hartvig Frisch var ogsaa inde derpaa 홢, 
at'. Regeringspartierne i denne Rigsdags- 
samling er kommet ind paa en anden Stil- 
ling til Landets Forsvar. Det er første 
Gang i dette Aar hundrede, at de nuvæ- 
rende Regeringspartier indtager en mere 
positiv Holdning over for dette Problem, 
og der er ingen Tvivl om, at dette skyldes 
Socialdemokratiet. Socialdemokratiets Om- 
vendelse kom vél først og førte med sig, at 
Det radikale Venstre blev tvunget til at 
gaa frivilligt med. Socialdemokraterne har 
her som overalt været de stærkeste ved at 
føre Partierne, ind paa en positiv Linie, 
men jeg tror, at de Radikale har været 
mest virksomme for at forhindre en For- 
handling med; mit Parti, hvorved Forslaget 
om en Hærordning vilde være blevet bedre, 
vilde have gjort et mere færdigt Indtryk, 
end nu er Tilfældet. Regeringens Forslag 
bliver jo gennemført saa nogenlunde uæn- 
dret. 

Jeg skal, saa blot gøre en enkelt Be- 
mærkning, idet jeg forbeholder mig senere 
ät komme ind paa enkelte Betragtninger i 
Anledning af det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frischs Udtalelser, men jeg vil dog gerne 
her straks sige med Hensyn til hans Om- 
tale af Skoleloven, hvorom han mente hele 
Rigsdagen skulde samle sig, at det er jeg 
ikke uenig med ; ham i; jeg vilde meget 
have ønsket, at dette havde kunnet ske. 

Jeg indrømmer 홢 og dét har ogsaa 
Ordføreren: für mit Parti; gjort den ene Gang 
efter den anden 홢, at Ministeren har gjort 
os Indrømmelser; men de 홢: har ikke været 
tilstrækkelige til, at vi har turdet gaa med 

til Lovforslaget. At vi ikké har kunnet 
gøre det, skyldes ikke mindst, at vi anser 
Fordelingen af Udgifterne for utilfreds- 
stillende. Jeg kan sige ganske kort,, at vi 
vóver ikke stadig væk at skrive Regninger 
til Kommunerne. Vi ved jo, hvorledes det 
ser ud i mangfoldige Kommuner, ved, at 
de ikke kan betale, hvad de skal betale i 
Dag, og saa kan det ikke nytte, at Lovgiv- 
ningsmagten bliver ved med at sende Reg- 
ninger til Kommunerne, der betyder, at 
nu maa de afholde saa og saa meget større 
Udgifter, end de hidtil har maattet. 

For øvrigt mener jeg, at vi har 
haft en meget betydelig Indflydelse paa 
flere Afsnit netop i denne Folkeskolelov, 
som nu inden ret længe bliver vedtaget 
paa Rigsdagen, og jeg tvivler ? heller ikke 
om, at hvis vi var kommet overens, om det 
økonomiske, havde der været Mulighed for 
at naa et Resultat. Men vi ser altsaa saa- 
ledes paa det, at naar Hundreder af Kom- 
muner er ude i de største Vanskeligheder, 
kan det ikke nytte, at vi bliver ved med at 
skrive Millionregninger til dem, som de 
har at , betale:1 Udgiftsfordelingen mellem 
Stat og Kommuner maatte paa dette Om- 
raade have; været en anden, for at vi kunde 
have givet Lovforslaget vor Tilslutning. 

Hvad Forholdet mellem de to Regerings- 
partier angaar, skal jeg ikke opholde mig 
videre ved dette Emne. Jeg har naturligvis 
lagt Mærke til, at er der en af dem, der vover 
sig uden for Folden, saa bliver han gennet 
ind igen, og han faar lidt over Fingrene. 
Jeg tænker her paa det ærede Medlem Hr. 
Steen, som om et Øjeblik skal staa som Ord- 
fører for sit Parti. Det var jo ikke den 
allerbedste Omtale, han fik for nogen Tid 
siden, da vi talte om Lovgivningen ved- 
rørende Ekspropriation. Bladet "Social-' 
Demokraten" var oven i Købet saa langt 
ude, at man kaldte det ærede Medlem 홢 
som staar som Ordfører for sit Parti ved 
de politiske Forhandlinger her i Rigsdagen 홢 
en Outsider. Det ærede Medlem har faaet 
et Varselsskud, og jeg tror, det ærede Medlem' 
skal passe paa, at han ikke kommer for 
langt ud, for saa sker der sikkert noget fra 
Socialdemokratiets Side. 

Om nu Det radikale Parti; i det hele 
er i Stand til at holde til det, de er inde i, 
kan man ikke sige noget om i Øjeblikket, 
og jeg skal heller ikke beskæftige mig videre 
med det Spørgsmaal, men jeg tvivler om 
det. Det maå de imidlertid selv afgøre. 

Vi fra Venstres Side betragter det som5 
vor Opgave ud i Fremtiden under den nu- 
værende Regering som Opposition skarpt at 
følge Regeringens hele Administration 홢 ogj 


